XIV A S celebrare b A et CS interrogare D S examinare e A attestationibus f A priva-
ri sA om. HS aeeeptare A quia KS tollendum 'A concernendum m A eiusce
modi N - " S attollendam °A add. et PS cum i A fuerunt 

XIII 1 Item consensus et voluntatis evocationes inhibite, quando corda hominum nemo preter 
Deum intueri potest. Bonfini: Dec. IV. 7. 18. Vgl. Rom. 2, 16 und Erdélyi: Mo. törv. 
pp. 289, 360. 

XIV 1 Zum Beispiel wandte man im Jahre 1486 und 1489 iuxta vim et formám generalis 
[novi] decreti diesen Artikel an. Borsa: Szenyéri pp. 121—122, Nr. 265 und 267, 
Érszegi: Keresztesp. 246, Nr. 285 und2. Juni 1489, Cod. Soproniensispp. 557—559. 

obtinebit, reus in facto potentie amodo non convincatur, sed eius loco in 
vigintiquinque marcis, puta in centum aureis, inmediate persolvendis ac 
inter iudicem et actorem equaliter dividendis eo facto convictus sit et 
habeatur et insuper dampnificato damna persolvere et de illis plenariam 
satisfactionem impendere teneatur. Casu vero quo in factis eiuscemodi 
dampnorum tempore inquisitionis fassiones attestantium dispares fuerint, 
iudex decernere habebit, an actor pro dampnis sibi illatis iurare r vel reus ses 

purgare5 debebit.2 

X V Ceterum diffinitum est, quod amodo imposterum nemo in facto 
potentie, etiamsi quis commissa per ipsum mala vel in iudicio vel etiam alias 
proprio ore confiteretur, nisi in his subscriptis casibus convincatur, puta: 
propter invasionem3 domorum nobilium 3, item occupationem possessionum 
et utilitatum atque pertinentiarum earundem ac detentionem nobilium sine 
iusta causa, preterea vulnerationem, verberationem vel interemptionem 
nobilium. In his vero casibus taliter iudex procedere debebitb: Quod si actor 
pro sui parte inquisitionem modo et ordine supranotato reportaverit, in 
ampliorem rei verificationem, si partes voluerint, causam ipsam ad commu-
nem inquisitionem decernat. Si vero reus ipsam inquisitionem acceptare 
recusabit, extunc actor pro maiori verificatione actionis sue, iuxta regni 
consuetudinem hactenus in hac parte observatam, ad caput illius adversarii 
iurare habebit. Si autem partibus volentibus ipsac causa immediatec pre-
scripta communi inquisitione diffinietur et ipsa communis inquisitio pro 
parte actoris pure et simpliciter reportabitur, sententia pro parte actoris 
feratur. Si tarnen reportatio ipsa dispar fuerit, iudex ex attestantium 
fassionibus decernat, uter illorum, actor scilicet vel reus iuramentum 
deponere debebit. Ubi vero in his prescriptis casibus, factum scilicet 
potentiarium tangentibus castellani, officiales autd alii familiäres vel e